
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 18. august 2016 på Tilsyn og 

Rådgivning Syd, Styrelsen for Patientsikkerhed. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om første besøg på en afdeling, der har yngre læger i introduktionsud-

dannelse.   

 

Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved besøget var deltagelse af enhedschefen 

(1), speciallæger inkl. UAO (5), afdelingens uddannelseslæge (1) samt andre (5). 

 

Der er ikke helt overensstemmelse mellem selvevalueringen og inspektorrapporten. 

Inspektorerne vurderer 13 temaer til ”Særdeles god”, to temaer angives som ”Til-

strækkelige” og ét tema er vurderet til ”Behov for forbedringer” (Uddannelsespro-

gram). 

 

Det er positivt at inspektorerne vurderer 13 temaer som ”Særdeles gode”. De to te-

maer som inspektorer har vurderet som ”Tilstrækkelige” vedrører ’Forskning’ og 

’Læring og kompetencevurdering’. Enheden havde selv scoret ’Forskning’ til ”Be-

hov for forbedring”, hvorfor afdelingen selv efterfølgende har rettet op på forholde-

ne. Det anføres under indsatsområder, at enheden med det samme vil styrke arbejdet 

med konkretisering af kompetencevurderingen af uddannelseslæger, hvad Sund-

hedsstyrelsen kan tilslutte sig. 

 

Det bemærkes, at inspektorerne anfører ”Behov for forbedring” til ’Uddannelses-

program’.  Uddybende anfører inspektorerne, at uddannelsesprogrammet er meget 

generelt og at det bør præciseres. 

Det fremgår tillige af inspektorrapportens indsatsområder, at arbejdsopgaverne i ud-

dannelsesprogrammet skal konkretiseres og kobles til læringsmål. 

Sundhedsstyrelsen forventer derfor, at tidshorisonten for opfyldelsen af dette ind-

satsområde er trådt i kræft som anført den 1. januar 2017. 

 

Samlet set konkluderer inspektorerne, at afdelingen er overordentlig velfungerende, 

imødekommende og har et godt uddannelses- og læringsmiljø, samt at afdelingen 

har fokus på løbende at have gode uddannelsesforhold. 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som rutine besøg i 2020. 


